
Die Deklaration des Heizwerts 
von Pellets nach ENplus

0%

4%

5%

6%

7%

8%

Wassergehalt und Energieinhalt 
von Pellets (Fichte)

1 kg Holzpellets

8% Wasser

4,74 kWh Energie

Das ENplus System verpflichtet Pelletlieferanten, den Heizwert des Brennstoffs im gelieferten 
Zustand anzugeben. Die Angabe des Heizwerts des Brennstoffs im absolut trockenen Zustand 
ist NICHT zulässig, weil diese zu einer Fehlinformation des Konsumenten führen kann.

1 kg Späne

0% Wasser

5,21 kWh Energie

5,21 kWh

4,98 kWh

4,92 kWh

4,86 kWh

4,80 kWh

4,74 kWh

Dr. Christian Rakos | President | European Pellet Council
Rue d´Arlon 63-65 | B1040 Bruxelles | Belgium

©
iS

to
ck

ph
ot

o 
H

of
m

ee
st

er

©
R

ob
er

t I
lle

m
an

n


