



Die Deklaration des Heizwerts von Pellets nach ENplus

Das ENplus System verpflichtet Pelletlieferanten, den Heizwert des Brennstoffs im gelieferten Zustand anzugeben. Die Angabe des Heizwerts des Brennstoffs im absolut trockenen Zustand ist NICHT zulässig, weil diese zu einer Fehlinformation des Konsumenten führen kann.

1 kg Holzpellets

8% Wasser 4,74 kWh Energie

1 kg Späne

0% Wasser 5,21 kWh Energie





Wassergehalt und Energieinhalt von Pellets (Fichte)

0%	5,21 kWh
4%	4,98 kWh
5%	4,92 kWh
6%	4,86 kWh
7%	4,80 kWh
8%	4,74 kWh